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Fasgyrat  Financiare

e Mitit 2017

Shenimea

Ferivdha
Rapartuesa

Periudha
Para ardhase

i AKTIVET AFATSHRURTRA

15,452,204

_"J Aktivet manekars

1.007.886

» Farka

1,007,858

Arfis

£ Dervative dhe aktive te mbajiura par tregtim

4 Aktive te tiera financiare afatshikurtra

10,597,007

= Flnte perralrg. produkie e sharbime

10587, 007

= Debitore Krediare f= teres

= Talwn bl lein

> Tuak

Te dregia & delpnms nda] artaksve

mmciaa

Siqunne shagansng

= Oghome lalimore per T 1

4 Imventan

P 2

4,847,311

= Lendst s pars

4,847 311

I

— Lo
= fnwentan imot =
=1

Fradaim ne ,:Ir.".||;|=,-51.'\-.l~

= Produlte legatshis <2

= Mallra par nishitie L P

*  Parapagasa ped furaizims

=

| & Aktive biologjike afatshkurire

e

! G Aktlve afatshkirdra te mbajtura per rishitje

s

Shpenzime & pariudhaye e ardhshme

N AKTIVET AFATGEJIATA

A= =

7,711,863

Invastimat financiare afaigiata

| 2 Aktive afatgjats matertals

7,711,663

> Toka

= Nodpriasg

> Makinen dhe paisye

7605618

= ARl Uara afat gais malsnals

106,147

| 3 Ativer Blologjike atatgjata

4 Aktive afatgjsta jo materiale

===A&r %

| 8 E-B!:Iilalt aksloner | pa pagusr

4 Aktive e tiera afatgjata

i TOTALI AKTIVEVE (l+N)

24,163 86T




Pazqgyrat Financiara te Vitit 2017

| Nt DASIVET DHE KAPITALI S L fltendioe
Raportuese Para ardhese
: | PASIVET AFATSHKURTRA 20,056,047
;_ 1 Derivativer £
| [2 Huamarjet y 281,854
i_ = Cwardrafat bankars 281,854
' = Huamerge afat shkosira
3 Huat dhe parspegimet 18,774,193
= T paguasime rdaj fumitorevs 3217 311
x Ta _E-.a-_c;uesﬁme flai CuRGjesre 438 855
| % Datynme per Sigurime Shog Shend 145 261
i. . - Datyrima f=himare per T, o e BED
i »  Petynme talimove pfa{@jﬂrl'&ﬁrwq .I"':"“- 200 646
|| > Detyime tstimorsfiBefish-ne -2 104,452
i > Defyrims tatimorg|pe LAy g Bun I
i_ > Tedmyilae daf_-,-:r'.%; =i crtakevs .-'II .'!fI 15,658,015
! > Dividente perfy . anlt
| | > UOshilore dha Kreditofede the,- 17
| 4 Grantet dhe te ardhurat 8 shiyra
_‘.E_Emviziu-nat afalahﬁrrm
Il PASIVET AFATGJATA 2,337,496
|1 Hust atargjata 2,237 486
0 e i':|!.:'_¢'.l'l.ﬂlilr|-'_'l he dﬂ-!}r.'."mé-ngs qerafa ingnciare 2,337 496
= Bono fa konvermeaiimeg
, 2 Huamarje te tjera afaigjats
| 3 Grantet dhe te andhurat a shiyra
i | 4 Provizionet afatgjata
| | TOTALI PASIVEVE {II) 22,393,543
| KAPITALI 1,770,324
L [ 1 Aksr:n;f -é'p';akir:es {PF 1e konsalbd uara)
[ B E Kapltall akslenereve ta shog.memsa (PF te kong.)
i___r_I! Kapitali shkeionar 250 000
| | 4 Primi aksionit
| & Njesita o%a aksionst & th Esa_rgiﬁﬂegatlvel
| & Rezervat statutore
| 7 Rezervat ligjors
| 3 Rezervate tj;l'-ﬁ
! 9 Fitimet & p& shpemdara g
I 10 Fitimi {HumEj_:a] & vilit financiar 1,420,324
! TOTALI PASIVEVE DHE HAPITALIT (H+li+i) 24,163,867




Pasgyra = te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2007

{ Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Matyres )

—

NP Persnkrmi | Elementeve e A
=t Raportuese Para ardhese
1 [Eniljet meio 20,382 204
2 |Te ardhra 12 tera nga vepnmitzna e shindezimit
3 [Mdrysh ne ryent prod.gatebme e prodhimit ne proces
4 [Materalet @ konsurmuara (15912 420)
5 [KMosto @ punes 12.556,654)
. =
Famat s peesonal e 'I'|I (2. 173,654}
Showazirnel per sigunms shafls .::,'I {363,000
| & [Amortizimat dhe zhyleresimer 5
i ; |Shpenzime ta e = {Tad, 2585)
8 Totali shpenzimeve [ shumat 4 -7 ) (19,193, 338) 2
g [Fitimi {Humbja) rega veprimiznte e kryesora (1+2+0-3-8) 1,688 866 5
| 10 {Te ardmurat dhe enpenzimet inansare nga njeaite & kontralluars
11 [ Te ardhiirat dhe shpenzimst fnanciare nga pjesemarrjet
12 {Ta ardhurat dhe shoenzimst financiare (17 A5
1210 Teardfie shpenz. Gnanc.ngd mves.ke bara inanc.afshgeis
122 Te andhurst dhe shpessime! aganteresal (37 585
123 Fiinel {Harmbiel ngs ks vembimd 19,682
124 Te ardnora dive shpsnnime (2 hena Mranciane
|
15| Tatall | & Ardhurave dha Shpenzimeve financiars (17,898}
74 [Fitimi {humbjaj para tatdmit | 3 /=13 ) 1,670,970 B
15 |Shpenzimat & fatinit mky A 250 546
18 |Fitidi {Humbja) neto 8 wifit financiar (14 -15) 1420124 -

| 17 iEwmmentel e pasavrave ta konesliduars




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

{ Bazuar na klasifikimin e Shpenzimeave sipas Funksionsve )

Periudha Periudha
fHr Pershkrimi i Elementeva
Raporinese Fara ardhese
i |Snitiet neto 20,882,204
!
. ir'il::stz & prodhirit £ blerges se mabirave te shitura (18,518,633}
3 iFItImI { Humbla ) brute ( 1-2) 2,383,571 5
|
qd (Enpanzimeat & ehies ,.f‘
o= i r o3
% (Shpenzmet administrative ﬁﬂ.- 4"!15’4.1.? :E’T] (674, 705)
75 o e R —
[ & |Teardhura te tiara nga vaprimtarits & 2 i Firniil /
| ] »
o
¢ oranpanzime te bera b zakarnshme i i ?""’_.;,.//
1 o i
[
a4 {Fitml { Humbia | ngaweprimtarts e shitytezimit 1,688,868 -
5 | Te ardhurst dhe shoenzimet linsrclare nga pjesemarrjet
10 Te ardharzt dha shaenzimel financisre nga nj@site & kontrolluara
11 [ Te ardhurat dhe shpenzime: financiare {17 Bo6) -
{1 Ve ardh.g sheanz, fnanoonga inves be ljara fnanc afatgals
| | 142 Te ardhural dhe shpenzimet nga intaresst {37,080}
| 113 Filirvet fHumbiet] nga kucsi kembimit 15 628
114 Te ardbira dhe shpenzine (¢ Gora Manclarg
17 Totali i te Ardhurave dhe Shpanzimeve financiare i1 ?,:BH}] =
13 |FlElmi (humbla) para tatimit- [ 8+/-12) 1,670,970 -
14 shpenzimet & 2timit mbi flimin 250645
| 15 |Fitlml (humbla) nebo e vikit financiar [ 13 -14) 1,420,324 .
16 (Elementet & pasgyrave fe kansalidugea




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Eritja/Renla neto e mjeteve monetare

Periudha Perludha
Nr Fasqyra e fluksit monatar - metoda direkte
Rapcriuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtzariie e shfrybezimit (8,625 8962) -
Mjetal rmonatare (MM} te arketuzra iga klientet 14 435,188
W & paguara ndei furnitoreve dhe punonjasve [24 3254}
| Wi 2 ardh ura nga wprin‘ta?:g@ﬁﬂ:;}hﬁ
- Interes | paguar JIIrl.:'; / H‘{é\ (a7 585]
_ Tatim mhi fitirin | paguar Illl.#‘\ 'qif.-ﬂf'm J .'J'I fR0, 000}
: M neto nga vephmiarite I. Th‘."}t?z:‘mft n’{: j{?r 19,580
e T TS
Fluksi monetar nga veprimtaris invéstuase {7,711, 6683} -
| Blarjea npasa 58 kaclidiluar X minds parate & Arketuara
I lzrig e aktveve afaojata materiala (771,663
Te'ardhurs nga shifia & paisieve
| “Hir -I'rl;eresl | arketuar
i | Dridental & arketuar
Il M nei B pardorears og vegrimiEants esiupss
! Fluksi monetar nga aktivitetst financiare 18,356 511 -
i 1 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 380,000
! . T—'- arjhura nga huamarie afatgjata 12,081 215
A ;a:g.;as‘a'.:der,'ri TiEvE le_ cerase financiare, Kredive (1,085 704)
Cividenta te paguar
i M neds e perdorura ne veprimiamis Financiare
TR L CALT]

|

Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel

WA
il HLE

Mjatet monetare ne fund te perudhes kontabel

1,007,886




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

£ Periudha Perudha
Pasgyra e fluksht monetar - Metoda Indirekte
. Raportuase Para ardhese
|Fluksi | parave nga vaprimtaria e shfrytezimit (9,635 962) -
Frimi para tatimit 14870570
Hresquliirre par - -
| Amarizimin .
Humbia nga xemb mat valutara
| & ardhura nga Investimet
| Shpenzirne fer interesa
Riife'ransa na laprican & kerkesave te arketueshme 2
10,597,007
npd aktivitet si dhe kerkesave'te .a; ?J:LI H : tigara
Fritig/rens na Tepricen & .:1‘.;?,?2_%;' & . Lf._ \ 4,847,311
Rrijeirenis ne tepricer & defyrimeve oer tu pagusk |
J!n'.E $ | 4. 388,032
nga sktivitef | ANIA J _||
- ; PR T
| M s perfituara nga EF[I'-'I:EEF;;}\ o =
i : w7 o i
Iniaresi | paguan A Rl e
Tatirm rezbi Ttrein - p2guear - 1250,545)
RO nato noa akiivitetsl & safrphazint
Fluksi monetar nga veprimiarite investuese {7.711,663) -

Blerja 2 njasisase keatrolluar X minus parate & Arketuara

Slerja & akliveve afatgjate matesialke

(7,711,663}

Tz grdqurs moa shija & pasjevs

Irbardsi o arketiar

Ciwidentet = arketiar

i ralods perdariiana e vepomianie Mvesiess

Eritja/Renta neto & mjeteve maonetare

|1 he0T Bee

Mietet monetare ne fillim te perudhes kontabsal

e

Fluksi menetar nga aktivitetet financiare 18,355,511 -
Te grdhura nga emetimi i‘:-u;ap:'talit sksioner 350 000
Te ardhura hga huamairje afagjsta 12,081,215
Fagesat & datyrimive ta gerase financiana (1,085 704)
Dividanita le paguar
W neln e perdonir e ‘lr;_n-n'm.*.a'rﬁe Fnanaiars
T

(M (T

|M jetat monstara ne fund ta pariudhes kontabel

1.007 886
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SHENIMET SPJEGUESE

[hfinia & shenimewe sapieguase re ke piestd &shik o debyniesnime sinas SXK 2.
Foiesiri e dhenain i kess| piese cabat 58 oenes sipas kereesave dbe strokbanks stardans e
percakiiara ne SKE 2 dne koakrabznt asragrafeve 4958 Rradha e dhenes se spiegrmeve dube? [ jede
) Infarrracicn i pergjithzern dbe politikad kantalbsl
blfhenimet ge shojegoine oerat & ndrysham be pasgyiave TtanGEe
L) Sheime B2 Yera shpepeise

| Pasgyrat finahciare jane pergatiur ne'baze té ﬁgjit nr 9228 date 2004 2004 "Per kantabilitetin dhe
pasgyrat financizre” dhe Standarseve Kombatara te Kantabilitetit.

Ewvilenca kontahile gshte mbajtur sipas parimif te te drejtave te kenstatuara
MWjziet morazre, kerkasat per areetim dhe detynmiet afatshkurtera jgne shprehor ma viersn reabs,
Inventzn eshie pasqyniar me kosion & blerjes

Kaortalxiited eshie mbajtur sipas parimit & te drejieve dhe detynmeve te kanstatuara

Zipas panmit te perauthshmernise shpenzimeat jane njohur na te njejten periudhe ge jara raalizuar ta
ardirat
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